
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.280 49Terça-feira, 14 DE JULHO DE 2020

FREDERICO COSTA LINS AG. FISC. TRÂNSITO 57176371/2
CHARLES SANTOS E CUNHA AG. FISC. TRÂNSITO 54191524/2

PETRONIUS DE JESUS FARIAS DA CRUZ AG. FISC. TRÂNSITO 54191564/2
AUGUSTO ÁLVARO GASPAR DO ROSÁRIO JÚNIOR AG. FISC. TRÂNSITO 57189668/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1502/2020-DAF/CGP, DE 29/06/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 058/2020-COFT, de 25/06/2020, e demais despachos no Processo 
2020/435726,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 19 e ½ (dezenove e meia) diárias, ao servidor 
abaixo relacionado destinada ao deslocamento do Município de Belém para o 
Município de Santa Bárbara do Pará, no período de 15/07 a 03/08/2020, a fi m 
acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, 
dando suporte durante a operação denominada “Operação Verão 2020”.

SERVIDOR CARGO MATRICULA
LEONARDO ARAÚJO DA COSTA ASSISTENTE DE TRÂNSITO 80845441/1

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Belém, 29 de junho de 2020.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1510/2020-DAF/CGP, DE 29/06/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do Memº 
061/2020-COFT, de 25/06/2020, e demais despachos no Processo 2020/436363,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 19 e ½ (dezenove e meia) diárias, ao servi-
dor abaixo relacionado destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Salinópolis, no período de 15/07 a 03/08/2020, a fi m 
acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, 
dando suporte durante a operação denominada “Operação Verão 2020”.

SERVIDOR CARGO MATRICULA
RÔMULO HENRIQUE TAVARES UCHÔA DA SILVA AUXILIAR DE TRÂNSITO 57176316/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1509/2020-DAF/CGP, DE 29/06/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do Memº 
293/2020-GOFTCA, de 19/06/2020, e demais despachos no Processo 2020/436743,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 19 e ½ (dezenove e meia) diárias, aos 
servidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Municí-
pio de Castanhal para o Município de Capanema, no período de 15/07 a 
03/08/2020, a fi m de desempenhar suas atividades funcionais, em Ope-
rações de Fiscalização de trânsito, no referido município, em especial por 
ocasião da “Operação Verão 2020”.

SERVIDOR CARGO MATRICULA
EDIMILSON SILVA SOUSA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57227294/1

FÁBIO HENRIQUE MAGNO MONTEIRO AGENTE FISC. TRÂNSITO 54191618/2
JOÃO CARLOS RODRIGUES DA SILVA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57175075/2

LINDON JULIO SANTIAGO DOS SANTOS AGENTE FISC. TRÂNSITO 57202003/1
MARIO SERGIO SILVA DA SILVA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57202007/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1508/2020-DAF/CGP, DE 29/06/2020, 
DE 29/06/2020.

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 292/2020-GOFTCA, de 25/06/2020, e demais despachos no Proces-
so 2020/436729,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 19 e ½ (dezenove e meia) diárias, aos 
servidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Municí-
pio de Abaetetuba para o Município de Tucuruí, no período de 15/07 a 
03/08/2020, a fi m desempenhar suas atividades funcionais, em Operações 
de Fiscalização de trânsito, no referido município, em especial por ocasião 
da “Operação Verão 2020”.

SERVIDOR CARGO MATRICULA
MARCO ANTONIO CARVALHO QUARESMA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57202004/1

CLAUDIONILSO QUARESMA LIMA AGENTE FISC. TRÂNSITO 5212650/2

ELDIMA NUNES DA SILVA AGENTE FISC. TRÂNSITO 54191707/3
PEDRO PAULO FERREIRA BARBOSA AGENTE FISC. TRÂNSITO 57202090/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1507/2020-DAF/CGP, DE 29/06/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do Memº 
059/2020-COFT, de 25/06/2020, e demais despachos no Processo 2020/435957,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 19 e ½ (dezenove e meia) diárias, a servido-
ra abaixo relacionada destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Abaetetuba, no período de 15/07 a 03/08/2020, a fi m 
acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, 
dando suporte durante a operação denominada “Operação Verão 2020”.

SERVIDOR CARGO MATRICULA
HERYKA LOBATO PEREIRA AUXILIAR DE TRÂNSITO 57176517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1506/2020-DAF/CGP, DE 29/06/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 060/2020-COFT, de 25/06/2020, e demais despachos no Processo 
2020/436162,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 19 e ½ (dezenove e meia) diárias, ao servi-
dor abaixo relacionado destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Barcarena, no período de 15/07 a 03/08/2020, a fi m 
acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, 
dando suporte durante a operação denominada “Operação Verão 2020”.

SERVIDOR CARGO MATRICULA
RUBENS PEREIRA DE SOUZA AUX. OPER. DE TRÂNSITO 80845488/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1503/2020-DAF/CGP, DE 29/06/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 062/2020-COFT, de 25/06/2020, e demais despachos no Processo 
2020/436514,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 19 e ½ (dezenove e meia) diárias, ao servidor 
abaixo relacionado, destinada ao deslocamento do Município de Belém para 
o Município de Salinópolis, no período de 15/07 a 03/08/2020, a fi m de 
acompanhar a equipe que realizará ações de fi scalização de trânsito no re-
ferido município, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria 
Técnica e Operacional, em especial por ocasião da Operação Verão 2020.

SERVIDOR CARGO MATRICULA
IVAN CARLOS FEITOSA GOMES AGENTE FISC. TRÂNSITO 57198371/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 1460/2020-DAF/CGP, DE 26/06/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do Memº 
388/2020-GOFTC, de 20/06/2020, e demais despachos no Processo 2020/423511,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 19 e ½ (dezenove e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de Belém para 
o Município de Santa Bárbara do Pará, no período de 15/07 a 03/08/2020, 
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido município em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional, em especial por ocasião da “Operação Verão 2020”.

SERVIDOR CARGO MATRICULA
GILVAN VELOSO CRUZ AGENTE FISC TRÂNSITO 57213689/2

FERNANDO ANTÔNIO FILIZZOLA BENTES FILHO AGENTE FISC TRÂNSITO 54192715/2
JORGE EDUARDO PRAZER DA CONCEIÇÃO AGENTE FISC TRÂNSITO 57226691/1

ALLAN SOARES MONTEIRO AGENTE FISC TRÂNSITO 57200349/1
JEFFERSON LUIZ SANTOS DA SILVA AGENTE FISC TRÂNSITO 57197136/1
LUCIANO BATISTA SANTOS BRAGA AGENTE FISC TRÂNSITO 57201668/2
ANTONIO LUIZ RODRIGUES NERI AGENTE FISC TRÂNSITO 54187949/2

HAROLDO THIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA AGENTE FISC TRÂNSITO 57230558/1
GILVAN RABELO NORMANDES AGENTE FISC. TRÂNSITO 57193929/2

NEI EDUARDO TRINDADE DO ROSÁRIO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57193274/2
EDNELSON AMARAL SERRÃO AGENTE FISC. TRÂNSITO 57200234/1


